

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI X DPR RI

(BIDANG: PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI, PEMUDA DAN OLAHRAGA, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF, DAN PERPUSTAKAAN NASIONAL)

Tahun Sidang Masa Persidangan ke2023-2024 II (dua)

Sifat Rapat

Terbuka

Jenis Rapat

Rapat Dengar Pendapat Umum (RDPU)

Dengan

DPR Aceh

Hari/Tanggal

Selasa, 14 November 2023

Pukul

10.00 - Selesai

Tempat

: Ruang Rapat Komisi X DPR RI

Pimpinan Rapat

Prof. Dr. Ir. H. Djohar Arifin Husin/Anggota Komisi X

DPR RI

Sekretaris Rapat

Dadang Prayitna, S.IP., M.H./Kabagset. Komisi X.

Agenda

Konsultasi terkait Aceh sebagai Tuan Rumah

pelaksanaan PON XI Tahun 2024.

Hadir Komisi X DPR RI

Hadir

28 orang dari 55 Anggota Komisi X DPR RI

1. Zulfadli, A. Md Ketua DPR Aceh.

2. M. Rizal Falevi Kirani Ketua Komisi V DPR Aceh

3. Irfannusir, S.Ag, S.E, M.I.Kom Wakil Ketua

Komisi V DPR Aceh

4. Tarmizi, SP Anggota Komisi V DPR Aceh

5. Drs. H. Asib Amin Anggota Komisi V DPR Aceh

6. Hj. Sartina NA, SE., M. Si Anggota Komisi V DPR

Aceh

7. AY. Sumirat, Koordiantor Komisi V DPR Aceh.

I. PENDAHULUAN

Rapat Dengar Pendapat Umum (RDPU) Komisi X DPR RI dibuka pada pukul 10.30 WIB oleh Prof. Dr. Ir. H. Djohar Arifin Husin/Anggota Komisi X DPR RI, setelah kuorum tercapai sebagaimana ditentukan dalam pasal 281 ayat (1) Peraturan DPR RI tentang Tata Tertib dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

Rapat diawali dengan pengantar Ketua Rapat, dilanjutkan pemaparan dari Ketua DPR Aceh dan Ketua Komisi V DPR Aceh serta menampung pertanyaan, saran dari anggota Komisi X DPR RI.

II. KESIMPULAN

 Komisi X DPR RI mengapresiasi masukan, aspirasi, dan paparan dari Ketua DPR Aceh, Ketua dan Anggota Komisi V DPR Aceh (bahan paparan terlampir). Komisi X DPR-RI akan menindaklanjuti masukan, aspirasi, dan

- usulan DPR Aceh, sebagai bahan pertimbangan dalam pengambilan kebijakan kepada Pemerintah, khususnya kepada Kemenpora RI.
- 2. Komisi X DPR RI mendesak Pemerintah dan Pemerintah Aceh, agar melakukan koordinasi terhadap kesiapan pelaksanaan PON XXI, khususnya di Provinsi Aceh, terutama terkait kesiapan anggaran dan kesiapan *venue* pertandingan.
- 3. Komisi X DPR RI mendorong Pemerintah, Pemerintah Provinsi Sumatera Utara dan Aceh, untuk mengevaluasi kembali waktu dan kesiapan pelaksanaan *multievent* PON XXI, mengingat tahun 2024 akan berlangsung transisi kepemimpinan nasional dan daerah.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 12.00 WIB.

KETUA RAPAT

TTD.

Prof. Dr. Ir. H. Djohar Arifin Husin